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Ucrounuk: https://yandex.ru/maps/geo/orlovskaya oblast/53000051/?from=tabbar&I1=36.430004%2C52.802034&source=serp navig&z=8.71



https://yandex.ru/maps/geo/orlovskaya_oblast/53000051/?from=tabbar&ll=36.430004,52.802034&source=serp_navig&z=8.71

OO1ue cBeASHUS O PErUOHEe

HeuTpaabublii PeaepajbHbI OKPYT KpvnHbie ropoaa no YHcJeHHOCTH HACCJCHHU

Open - 298 172
O6mas naomaab pernona: 24 670,2 kB. KM.

JIuBHEBI - 46 779
Haceaenune: 699, 998 TrIC. uen. MiieHck - 35534

b - 10 435
IlnoTHOCTL HacejaeHus : 28,4 Jen./KB. KM. OIXOB

JIMUTpOBCK - 4 880
I'opoackoe Hacesienue: 66,6 % MaJoapXaHreabeK - 3 066

HoBocunb - 3062

AJIMHHHUCTPATHBHO-TEPPUTOPHAJILHOE I€JIEHHE:

MyHnununaibHble pailoHbl — 23
MyHnununaibHbIi OKpyT — 1
['opoackue okpyra — 3

['opona o6acTHOrO MOTUUHEHUS —3
["'oponckux nmocenenuii — 16

Cenbckux noceneaui — 207

HcTOYHUK: MMCBMO IIEPBOro 3amectutens ryoeparopa OprioBckoii 001. B npaButenbeTBe OpiioBckoit 06, ot 21.02.2023 Ne 5-155



KpynHenuie npeanpusaTus peruoHa
B3aUMOJECHUCTBYIOIIHUE C JKEJIE3HOIOPOKHBIM TPAHCIIOPTOM

HauMeHoBaHUeE npeaNPUATHS

Bua bxoHOMH4YeCcKOH 1eITeJLHOCTH

000 «Kepama Mapanim»
AO «Openmaciio»

00O «ABanrapa—Arpo-Opén»
00O «Cucrtema arpoOU3HeCa»
AO Caxapnbiii komOuHAT «OTpaguHCKUAN

000 «CaxapHsbIi KOMOHHAT
Konmuauckun»

00O «OpaoBCKHU 36pHOBOM TEPMHUHAI
000 «HAIII COKO3»

000 «DocArpo-Open»
000 «MensHHBECT»

00O «OTtpagaarpOMHBECT

«ITpon3BOJICTBO KEPAMUYECKUX TUIAT U THIUTOKY;

«ITpou3BOACTBO HEpaPUHHUPOBAHHBIX PACTUTEIIBHBIX Macel U UX

dpakuiny;

«BpIpammBaHue 36pHOBBIX KYJIBTYP»;

«Topronst onToBasi 36pHOMY;

«ITpon3BoaCcTBO caxapay;

«ITpon3BoaCcTBO caxapay;

« ITpon3BOICTBO KENEZHOAOPOKHBIX U3IAECTUIN;

«XpaHEHUE U CKIIAJIUPOBAHUE 3EPHA»

«XpaHEHUE U CKJIAIMPOBAHUE 3€PHA, BEIPAIIMBAHUE 3€PHOBBIX KYJIbTYP»
«OnToBas TOProBis yI0OPEHUIMHU, MPOU3BOJICTBO YA0OPEHUI»
«ITpon3BOJICTBO MyKM W 3€pHOBBIX KYJIbTYp, BBIPAlllUBAHUE 3E€PHOBBIX

KYJIBTYP»;

«BpIpanmBaHue CBEKJIbI U 36PHOBBIX KYJIbTYP»;

TA A Avrrrerres vr Trovrrer var ~wrbar ~Avareo
YILV1vVTnNnvin, 11V /1lAarnrpilivi L/_y vubuvnlLa




KpynHenuie npeanpusaTus peruoHa
B3aUMOJECHUCTBYIOIIHUE C JKEJIE3HOIOPOKHBIM TPAHCIIOPTOM

HauMeHoBaHUeE npeaNPUATHS

Bua bxoHOMH4YeCKOH AeATeJILHOCTH

00O «3aBoa umenn MenpeneBa-MamHO-CTPOCHUE
OO0 «OpnoBckuii OyMaKHbIM KOMOUHAT
OOO «OpJIOBCKUIA CTAIENPOKATHBIN 3aBOI»
AQO «Ceepcranbs CTallbHBIE PEIICHUS
000 «Cruutency»

00O «MHCTpyMEHT-CEPBUCH

00O «KabenbHbIN 3aBOJI «IKCIIEPT-KAOEIIb)
AO «I'MC JIuBruapomarin

OAO «MneHcknil TUTENHBIN 3aBOI

AO «MueHckni 3aBOJI KOMYHaJIbHOTO
MaIIMHOCTPOCHUSI»

[Ipon3BoACTBO OYBOOOpadaTHIBAIOIIEH TEXHUKH;
[TIpon3BoAcTBO TohpoKapTOHA U U3JICIINUM U3 HETO;
[Tpon3BOACTBO KPEMEKHBIX U3ACITIUM;

ITpor3BOCTBO CTPOUTENBHBIX METAINIMYECKUX KOHCTPYKIIUID;
ITpor3BOACTBO CETUYATHIX U3/IEITNM;

ITpon3BOACTBO KPEMEKHBIX U3ACITIHUM;

[Ipon3BOACTBO KaOEIbHO-ITPOBOIHUKOBOM MPOAYKIIUH;
IIpon3BOACTBO HACOCHOI'O 0OOPYAOBAHUS,

YUyryHHOE JIUThHE;

ITpor3BOICTBO KOMMYHAJIBHOM U JOPOKHOW TEXHUKH

W CTOYHHK: O JAaHHBIM CY6’LGKTa




NuaycTpualibHbIC TapKH, 0COOBIC SKOHOMHAYECKHUE 30HbI, HHAYCTPHUAIbHBIC
TEXHO-IIAPKH, TEPPUTOPHUH OIIEPEKAOIIETO PA3ZBUTHSI

NHaycTpuaibHble NAPKU
- UnaycrpuanbHbiid napk «Opemn»
Mecto HaxoxaeHus: OpioBckas 00i., r. Opedn, yia. Paznonasnas, 1. 105
Cneuuanuzanus: MeTaulyprus U MeTauioopadoTka
[Imomans: 120 I'a
- UnaycrpuanbHblii napk «Pernon 57» (co3naBaeMblii)
Mecto HaxoxaeHus: OpaoBckas 0011, T. Open, ya. MamuHocTpouTenbHasl,
Crnenuanu3zaius: TPOMBIIIIEHHO-IIPOU3BOICTBCHHAS
[Inmomans: 8 I'a
- Unpycrpuanbhblii napk «HoBocubCckoe mocce) (Co3/1aBacMblil)
Mecto HaxoxaeHus: OpaoBckas 00J1., OpJIOBCKUI palioH
Cnennanu3zamus: TpOMBIIUIEHHO-IIPOXU3BOICTBEHHAS

Ilmomans: 104 I'a

HcTovHMK: MUCHMO MEPBOT0O 3aMecTUTENs TyoepHaropa OpiioBckoi 00:1. B mpaBuTenbcTBe OpiioBekoit 06:1. ot 21.02.2023 Ne 5-155



NuaycTpualibHbIC TapKH, 0COOBIC SKOHOMHAYECKHUE 30HbI, HHAYCTPHUAIbHBIC
TEXHO-IIAPKH, TEPPUTOPHUH OIIEPEKAOIIETO PA3ZBUTHSI

NuaycTpuajbHble TEXHO-MIAPKH
-«MAHHOBA» (CO3/1aBacMbIii)

Mecrtonaxoxaenue: Opiosckas 001., OpioBckuil p-H, 3aBo3Has 19
Crneunanusanus: yHUBEpCcaabHas
ITnomans: 2,8 I'a

OcoObIe PKOHOMHYECKHE 30HbI

- 093 HIIT «Opea»

Mectonaxoxaenue: OpiioBckasi 0071., MiieHCKui p-H
Cnenuanu3anus: TPOMBIILUIEHHO POU3BOACTBEHHBIN THUIL
ITnomane: 182,1 I'a

TeppuTopuu onepe:xamuero pasBuTHs

- TOP «MueHck»

MecTtonaxoxaeHue: OpiioBckas 00i1., T. MIleHCK
Cnenuanuzanusi: yHUBEpCaIbHAs
ITmomans: 20,81 KB. KM.

VICTOYHHUK: MUCHMO MEPBOTO 3aMecTuTeNs ryoeparopa OpiaoBckoit 0611. B mpaBuTenbeTBe OpioBekoit 061. ot 21.02.2023 Ne 5-155



Kapra kene3HbIX JOpOr peruoHa
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Ucrounuk: https://slugba-perevozok.ru/documents/moskovskajagood.jpg




TpancnopTHas HHPpPACTPYKTypa peruoHa

Opén — KpymHBIA TpaHCHOPTHBIA y3esl. POopMHUpPOBaHUE TOpoJia KaK BaXKHOI'O TPAHCIIOPTHOTO y3Jila 00YCIOBJICHO €ro
BBITOJIHBIM TreorpauueckuM mosiokeHueM lleHTpanbHOro paiioHa. 37eCh CXOASITCS S BaXHBIX aBTOMOOWJIBHBIX

MarucTpalieil peaepanbHoro u permoHaipbHoro 3HaueHus: M2E 105, P92, P119, P120; 5 »ene3HOA0POKHBIX JTUHMUI. Ha

Enen, MockBy, Kypck, bpsinck, MuxalnoBckuil pyiHUK. Panee B ropoje aectBoBai a3ponopT Opén-FOxHbI,

[loka3aTeyn padoOThl TPAHCHOPTA B PerHOHE:

ABTOMOOUJILHBIA TPAHCIIOPT:

B OpiioBckoit obsactu Haxoautcest 11418,9 kM aBTOMOOMIBHBIX JOPOT OOIIET0 MOJIb30BaHUs, U3 HUX (DeaepaIbHbIX —
464, TxM.

VY nenbHbIN BeC 10pOT 0OIIIETO MOJb30BaHUS C TBEP/IBIM MOKPHITUEM B CYMMApPHOU MPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMIBLHBIX
nopor coctaBiseT 82% (penepanbHbiXx — 100%, peruoHanbHbIX — 99,2%, mecTHBIX — 55%). B cpeanem Ha kaxabie 1 ThIC.
kM2 Tepputopur OpiIOBCKON 00J1aCTH NMPUXOAUTCS 235 KM aBTOA0POT OOIIETO MOJIb30BaHUS C TBEPABIM IMMOKPHITHEM.
Yepes Tepputoputo OpaoBCKOM 001aCTH IPOXOAAT BaKHbIC (DefepalibHbIe TPACCHI, B X YHUCJIE: aBTOMarucTpaib M-2
«Kpbim»; aBrogoporu P-119 «Open — JIuubl — Enen — Jlunenik — Tam6o0B», P-92 «Kanyra — Ilepembinuibs — benes —

Open», A-142 «TpocHa — KaauHoBKay.

Ucrtounuk: https://orel.tpprf.ru/ru/region/terr/



https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C2_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0,_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%88%D1%80%D1%83%D1%82_E105
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A092_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0)&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A0119_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0)&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A0120_(%D0%B0%D0%B2%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%B0)&action=edit&redlink=1
https://orel.tpprf.ru/ru/region/terr/

/Kej1e3HOJOPOKHBIU TPAHCIIOPT:

OO1Ias TpOTSHKEHHOCTh KEJIE3HBIX Jopor cocTaBisieT — 799,495 kM. IDIOTHOCTH JKENE3HBIX JOPOr OOIIEro
nonbs3oBanuss B OpsoBckoit obnactu coctaBiser 30,1 kv nmopor Ha 1000 xm2 Tepputopuu. KpynHehmmmu
KEJIC3HOJIOPOKHBIMHA MarucTpaisiMu sABjsieTca wmaructpaidb MockBa — Open — Kypck — benaropon —
XapbkoB, Pura — Open, a takxe orBeTBicHHE Ha JKene3Horopck. KpymHBIMH KeIE3HOIOPOKHBIMM y3J1aMHU
obxnactu sBisroTces cranmuu. Open, JIuab! (139 kM ot 1. Opia), Muenck (56 km ot r. Opina), BepxoBbe (92 kM

ot r. Opna), JIyxkku-OpioBckue (B FOro-BOCTOYHOM yacTu T. Opia).

Ucrounuxk: https://orel.tpprf.ru/ru/reqgion/terr/



https://orel.tpprf.ru/ru/region/terr/

TpancnopTHas HHPpPACTPYKTypa peruoHa

596,4 kM IPOTSHKEHHOCTD IMyTeH 0OIETro MOJb30BaAHUS;

145,082 kM MPOTSHKEHHOCTH MyTel HeoOI1ero mojab3oBanus, (cM. [Ipunoxenne 1)
759,495 npoTKEHHOCTD MyTel 00IIero Mmoib30BaHus (B rpaHunax OpioBckoi 00iacTu);
6 JKeJIe3HOJOPOIKHBIX BOK3aJIOB;

37 Kene3HOAOPOKHBIX CTAHITUH;

0 asponopToB, a3POBOK3AJIOB

1 aBTOBOK3aJ10B, 3 aBTOCTAHIIUN U 15 KaCCOBBIX MyHKTOB,;

0 peunsIX mopTa,

Kpynseiimue xene3nonopoxusie ctanuuu: Opén-1 kiacca

Kpynsueitmme mokomotuBHbIe Jienio: Opén-CopTUpOBOYHBIM;

0 morpaHUYHBIX MEPEXOIOB.
KpynHenre BaroHHbIE JIETIO:

Ucrounuk: (1o 1aHHBIM CyOBEKTA)



OTmpaBiieHHE TPY30B 110 TOBAPHOKW HOMEHKJIATYPE

OTtmnpasieHue rpy30B 0 TOBAPHON HOMEHKIAType
OTnpasneHue rpys3os

KENE3IHOAOPOKHbBIM TPAHCMOPTOM, m /IOM YEPHbIX METAJI/IOB
1 mec. 2026r.

MJTIH. TOHH
1,60 1,00
m CTPOUTE/IbHbLIE TPY3bl
1,40
1,20 m CAXAP
1,00
m 3EPHO
0,80
0,60
m OCTAJIbHbIE MPOA. TOBAPbI
0,40
0,08
0,20 B XXMbIXU
0,00 -
2025 1 mec. 2026 = [PY3bl B KOHTEMHEPAX

HcTouHuK: 1o npeAcTaBleHHbIM JaHHBIM MockoBckoi xkene3Hoi goporu OAO «PXKJ»



OTIpaBiIEHHBIE MACCAKUAPDI

OTnpaBJjieHHbIE TACCAKUPBI B IAJIbHEM OTnpaBjieHHbIE ACCAKUPHI B IPUTOPOIHOM
CJICA0BAHUN, MJIH. Y€1, COO00ILEHNH, MJIH. YeJl.
0,8 0,9
O 7 0176 018 0,75
0.6 0,7
0,6
0,5
0,5
0,4
0,4
0,3
0,3
0,2
0,06 0,2
0,1 0,06
0’1 -
0
0

2025 11 mec. 2025
mMee 2025 1 mec. 2026

HcTouHmK: 10 IpeicTaBIeHHBIM JaHHBIM MockoBCKoO# xene3Hoi noporu OAO «PXK]I»



[loka3arenu 110 KeJIEe3HOJOPOKHOMY TPAHCIIOPTY
(B chepe TpaHCIOPTHOM OE30IMaCHOCTH )

HaumeHoBaHue mokasareJs 3HaueHHne MoKa3zareJst IIpumeyanue

OOmiee  KOJIMYECTBO OOBEKTOB  TPAHCIOPTHOM  HUHPPACTPYKTYPhI
1 KEJIE3HOJOPOKHOTO TPAHCTIOPTA, MOJJISKAIINX 3aIUTE B COOTBETCTBUH C 160
3aKOHOJATEILCTBOM O TPAHCIIOPTHOW 0€30MaCHOCTH, €/I.

2 OI'TI BO «BenomcTBEeHHas OXpaHa 3>KEJIE3HOJOPOKHOTO TPAHCHOPTa 1
(punman/otpsn):

KomngecTBO  00BEKTOB  JKEIIE3HOJOPOKHOTO  TPaHCIOpPTa  OOIIEro
MoJb30BaHusd, oxpansembix noapasaeneHusmu OI'TI BO XXT Poccun

OO611ee KOTUYECTBO BHEYJIMYHOTO TPAHCIIOPTA (B YaCTH METPOIOJIUTEHA),
4 NOJJICKAIMX 3alIUTE B COOTBETCTBUM C 3aKOHOJATEIBCTBOM O 0
TPaHCIIOPTHOU 0€30MaCHOCTH

5 KonnuecTBO mokapHBIX MOE3/10B 3

W cTOYHMK: IO JaHHBIM CV6’B€KTa




Peann3anys npOMBIIUICHHBIX M HHBECTHIIMOHHBIX OTPOEKTOB 110 2035 roaa
(B cdhepe KeNe3HOAOPOKHOTO TPAHCIIOPTA)

IIpoexT Huunuarop CyMMa HHBeCTHIHI (MJIH.
pyOJieit)

MHoroyHKIMOHATBHBIN TEXHOIOTHUECKUN KOMIUIEKC MO

5 _ 000 «Kepama Mapanum» 7 200
BBIITYCKY CAHTEXHUYECKUI M3 U KEPAMUYECKOT0 TPaHUTA
Pa3BuTHe npon3BoICTBA KPEMEKHBIX N31ETUN U 000 «OCIIA3» 1 000
noayhadbpukaToB
Pacmmpenne npou3BoCTBA U3IE€TUN U3 KPYTTHOIa0ApUTHBIX AO «Cesepcranb CranbHble 500
METAJUIOKOHCTPYKIUN peIECHUA
OCBoeHUI/Ie POU3BOJICTBA HOBBIX BUJOBONTOAJIEKTPOHHBIX AO «ITpoTony 600
171631 (SN1050%1
Pacuinpenue 00beMOB MPOU3BOACTBA IOIYIPOBOAHUKOBOM AO «IIporon 500
MPOAYKLIUU DIIEKTPOTEKCH
Pacmmpenue npons3BoaCTBEHHBIX MOIIIHOCTEM IO MTPOU3BOACTBY 000 «K3 Okcnept-Kadenb» 400
KaOeTbHON MPOAYKITUU
VYBenuueHue 00beMOB TPOU3BOACTBA MEOEIBHOM MPOIYKIIUU 000 «Mmnepuam» 350
CtpouTenscTBo MEJIbHHULIBI rnomMosia MIIEHULIBI
npousBoauTenbHoCcThiI0 120 TOHH MyKM B CYTKH C OO0 «Arpoc» 800
MEXaHU3UPOBAHHBIM CKJIaJOM  JUII  XpaHEHHs  3€pHa

BMeCTUMOCTBIO 40 ThICSY TOHH

VlcTouHuK: MUCHEMO MEPBOTO 3amectutens ryoepHaropa OpiaoBckoii 0011. B mpaBuTenbcTBe OpiioBckoit 061, ot 21.02.2023 Ne 5-155



Peann3anys npOMBIIUICHHBIX M HHBECTHIIMOHHBIX OTPOEKTOB 110 2035 roaa
(B cdhepe KeNe3HOAOPOKHOTO TPAHCIIOPTA)

CrpoutenbcTBa 3aBOJa MO MPOU3BOJCTBY TEIEMAaTUYECKOTO 00O «Tpu Touku

000pyI0BaHMS 1JI1 ABTONPOU3BOAUTENECH ManyhakTypuHr» 145,5
CTpoUTENnbCTBO MPOU3BOJICTBEHHO- CKJIQJCKOTO KOMILIEKCA C

IeJBI0 IPOU3BOJCTBA KOPMOBBIX J100ABOK Ul KMBOTHOBOJCTBA 000 «PK-npemuke» 263,5
MOIIHOCTEIO 4,8 ThIC. TOHHB 'O

Peanu3zarust mporpaMM MOAEpHHU3AIMK TPOU3BOJICTBA AO «Openmacio» 300
OpaoBCcKHi1 OUTYMHBIN TepMHUHAI 00O «butlloaumep» 2000
Coznanue MHHOBAIMOHHOTO IPOU3BOJICTBA o

BBICOKOTEXHOJIOTUYHOM  TepepabOoTKe  NEYaTHBIX AT U3

OTpaOOTaHHOTO BJEKTPUYECKOTO U AJIEKTPOHHOTO 000pY/IOBaHUA

JUISL TIOJIyYeHHUS BOCCTAHOBJICHHBIX METAJIOB BBICOKOM CTETECHU DO BIIE Ay 3200
OYUCTKM  HAa  TEPPUTOPUU  OIMEPEKAIOLIEro  COIHUAIbHO-

HKOHOMHYECKOTO pa3BUTHUS «MIIEHCK»

JIuHug 1O TPOU3BOJCTBY YIJIOBBIX OBITOBBIX XOJOAMIBHUKOB U OO0 «Ppurormnacc

MOJIEpHU3AIMS TMPOU3BOACTBEHHBIX (POHIOB MO TPOU3BOACTBY EBpaszus» 450
XOJIOIUIIBHBIX BUTPUH

BripamuBanue 3epHOBBIX (Kpome puca), 3epH00000BbIX KynbTyp 1 OOO «Arpoc» 1500

CEMSIH MAaCJIMYHbIX KYJIbTYpP

HcTouHUK: MMCHEMO MEPBOro 3amectutens rydoepraropa OpiaoBckoii 0011. B mpaBuTenbcTBe OprioBckoit 06 ot 21.02.2023 Ne 5-155



Monoropoaa v uxX 3aBUCHMOCTb OT KEIEC3HOAOPOKHOU OTPACIH

Monoropoz YucIeHHOCTh HACEIEHUS Otpacib criermanu3anuu 3aBUCUMOCTbD OT KEJIE3HOIOPOKHOU

01.01.2022 oTpaciu

MeTaiurypruueckoe Mmpou3BOJCTBO,
MieHck 35 534 ygenn. IIPONU3BOACTBO aBTOTPAHCHOPTHBIX Bricokas
CPEACTB, IIPHUILIETIOB U ITOJYIIPULIEIIOB

MamuHOCTpOCHHUE,
JIMBHBI 42 928 4e. IMUIIEBas IIPOMBIIIICHHOCTh U Cpennsis
MPOMBIIIJIEHHOCTh CTPOUTEIbHBIX
MaTepHuajoB

Crenenp 3aBUCUMOCTHU MOHOTOpOJdOB OT )I(GHGBHOI[OPO}I(HOﬁ oTpaciin omnmpeaAciCHa UCXOAA M3 3aHATOCTH HACCICHUA Ha HNPCANPHATHAX

YKEIIE3HOJIOPOKHOTO TPAHCIIOPTA, A TAKKE JOJU JKEJIE3HOAOPOKHOTO TPAHCHOPTAa B BBIBO3E TOTOBOW MPOIYKIMH ITPOMBIILICHHBIX
MPEINPUSATHN U 3aBO3€ CHIPhHA.

HcToYHMK: MUCHMO TEPBOTO 3aMecTuTeNs ryoepHaTopa OpioBckoi 0011, B TpaBUTEILCTBE OPIOBCKOI 00.



IlepeueHpb y4eOHBIX 3aBEICHUI OCYIIESCTBIISIONINX HOATOTOBKY CIIEIUAINCTOB
B 00JIACTH KEJIE3HOAOPOKHOTO TPAaHCIIOpTa

Boinyck KOHTHHIeHT Ha

Ilepeyennb ¢puananon HouToBb1it anpec cnemmaiauctoB B | 01.01.2024roxa, yes

2023 roay, e

1 2 3 4 3)
0 OpnoBckuit punuan II'YIIC 302004, r. Open 132 521

per yia. CtyneHueckas 1.

2
broxeTrHoe npodeccuoHaibHOe
Open O6p&30Ba:’TeJII>HOG YHPEXKICHHE 302030, r. Open, 267 1015
OpnoBckoit o6nactu «OpiIOBCKUI yi1. MOCKOBCKa,
TEXHUKYM MyTel COOOIIECHUS UMEHU a. 26

B.A. Jlarmoukunay

Hcrouynuk: mucemo ®I'BOY BO IT'VIIC



[Ipunoxxkenue 1. IlepedeHp myTel HEOOIIETO MOJIb30BAHUS

CTaHUMA NpUMbIKaHUA
Konmnubl
Konmabl

BepxoBbe
Bepxosbe
BepxoBbe
Bepxosbe
['mazynoBka
Jlonras
3ajeroup
3ajeroib
3MueBKa
3MueBKa
3MHuEBKa
3MueBKa
3MueBKa
3MueBKa

Ucrtounuk: [To nanHbIM CyOBEKTa

HanmeHosaHue MHI
00O "Caxapusriii komOunat "KonmHsHCKMI"
000 "KOJIHSAHCKUI DJIEBATOP"
AO "BepxoBckHil KOMOMKOPMOBBIH 3aBOJ"
00O "3Okcumo"
OOO "Hamu coro3"
AO "BepxoBckuil MoJ104HO-KOHCEPBHBIN 3aBOL"
OO0O "Opmnosckuii auaep"
00O "AIIK "FOnocts"
00O "BPYKYC"

OOO "3aneroueHcKnii caxapHbli 3aBoj"
OOO "T3K 3epHOBBIE TPOAYKTHI"
00O "®optyna"

OO0 "Crpoitnocraska"

000 "®optyHa"

00O «Openarponpom"

OOO "AgBanrapa-Arpo-Open"

ONvHa nyTeit nonHaA
5134,7
462
1054
116
627
1021
801,2
2005,2
800
2816,6
414
383
389
412
656
2478,3



[Ipunoxxkenue 1. IlepedeHp myTel HEOOIIETO MOJIb30BAHUS

CTaHUMA NPUMbIKaHUA
Kopotsim
Kpomckas
Kpomckas
Kpomckas

Kpomsl

Kpowmsl

Kpowmsr
JInBHEBI-1
JImBHEBI-1
JInBHBI-1
JInBHBI-1
JInBHEBI-1
JImBHEBI-1
JInBHBI-1
JInBHBI-2
JIMBHEBI-2
JInBHBI-2

Ucrtounuk: [To nanHbIM CyOBEKTa

HanmeHoBaHue MHM
00O "JTlusMensKomoOunat"
AO "Openmacio"

00O "Jlecoropronas 6aza"
00O "UMIIEPUAJT"
OOO "Muparopr-Kypck"
00O "Apra"

AO "[opoxnas ciyx6a" (Kpomckoii J10)
00O "Bropuepmer UepHozembe"
00O "®ocArpo-Open"
OO0O AIIK «¥OHocTb»

AO "Jlopoxxnas cimy>x06a"
AO "Openneprenpoaykr"
OOOQO "Crpoitnneect"
3AO0 "ArponoBa-JIuBHbI"
AQO "Asroarperar"

AO "I'MC JIuBrugpomant"
00O "JIMBHbBI CAXAP"

AnvHa nyTeit nonHaA
430
978

153,2
65
2352,2
2253,1
287,2
274
2837,4
2155,3
1173,5
1094,6
1602,8
403
1027,2
3947,2
5279,3



[Ipunoxxkenue 1. IlepedeHp myTel HEOOIIETO MOJIb30BAHUS

CraHUMA NpMMbIKaHUA
Jlyxku OpioBckue
Jlyxxxu OpnoBckue
MasnoapxaHrenabck

Happikuno
Open
MoxoBas
MueHck
Miieuck
Happimkuno
Hapspimknao
Happimkuno
Open
Open
Open
Open
Open
Open
Open
Otpana

Ucrounuk: [To nanHBIM CyObeKTa

HanmeHosaHue MHI
00O "Kepama Mapanuu"

000 «OpnoBckuil 36pHOBOM TEPMUHAT
AO «Mamnoapxanrenbckoe XIIIT»
000 «TJ1 «I'oMenparpoKOMIIIIEKT)
000 «MenbprHBECT»

OOO "AgBanrapa-Arpo-Open"
00O «Kopnopauuss KBA3AP"

AO "Arpodupma Mienckas"

00O "AIIK Onocts"

00O "PycEBpoXum"

000 "®ocArpo-Open"

00O "OPKOM"

AO «PUP Dnepro-OpinoBckas reHepanus’”
AO "Opennedrenpoaykt"

AQO "OIIK"

00O "Cemunapckoe"

00O "Otpapaarpounsect"

00O "I'nopus"

AOQO "Caxapnblii komOuHaT OTpagHCKUA"

ANvHa nyTel nonHan

3045
1869
432,8
432
1635,7
338
5303
790
310,6
214
1589,2
359
2770
258
3468
161,6
4038
2280
6287,3



[Ipunoxenue

CTaHUMA NpUMbIKaHUA
Pycckuit bpon
CaxaHckas
CaxaHckas
CaxaHcKkas
CranpHoit KoHb
XOMyTOBO
XOMyTOBO
XOMyTOBO
XOTBIHEII
XOTBIHEII
Llon
Llon

Llon
HUTOTI'O:

HUctounuk: [1o naHHbIM cyObeKTa

HanmeHosaHue MHI
00O "Pyccko-bpoackuii aneatop”
OO0O "IIMK Crpoitmarucrtpans"
UII 3akapsu M. /1.
00O "3EPHOBECT"
OO0 "Paiin [Ipo"
AO "Arponosa-Open"
OOO "ABanrag-Arpo-Open"
OOO "Crpoitnocraska"

AQO "Jlopoxnas ciyx06a" (Xoreiaenkuit 1Y)
00O "Yepku30BO-pacTEHUEBOICTBO"
OOO "Bropuepmet UepHozembe"
00O "Dnutllak"

00O «Paiin [Tpo»

1. Ilepeuenp nmyTel HEOOIIETO MOJIb30BAHUS

ANvHa nyTel nonHan

230
331,8
433
489,6
5362,4
212,9
1491
759
850,8
486
1720
149,5
4091,0
145081,2m



[Tpunoxxenue 2. [TpoekT cpeTHECPOUYHON MHBECTUIIMOHHOM IPOrpaMMBbI Ha
Tepputopuu OpiioBckoi ooaacty Ha 2023 - 2025 roapl, MuH.pyOiei, 6e3 HIC
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